
NEVIDITELNÉ  BYTOSTI

V Ý S T A V A  V  P Ř Í R O D Ě
 

2 0 1 9

1



Společný výtvarný projekt 
nevidících a vidících výtvarníků
realizovaný sochařskou školou
ALITERRA v Tasově na Vysočině.
 
"Naším cílem bylo zhmotnit
neviditelné bytosti, které lidé nevidí.
Při tvoření jsme se nechali volně
inspirovat přírodou a vlastní fantazií."

IDEA VÝSTAVY
 
 

2

3 7



1

1

4

7 6 5

Rodina skřítků
Každý skřítek má na sobě symbol
a tím se pozná o co se v přírodě
stará.

Permoník
Permoníci znají tajemství
drahých kamenů ukrytých
v hlubinách země.

Vodník
Vodník nejraději leží a poslouchá
vodu jak teče a šplouchá.

Divoký elf
Divoký elf se občas zjevuje v lesíku
a roznáší vzácné poklady. 

Hejkal
Je strážce lesa, ožívá po setmění,
jinak vypadá jako zkamenělý.
 
Březová víla
Víla vychází z březových stromů 
a tančí jim pro radost.
 
Kořenový trpaslík
Stará se o kořenový systém stromů,
dohlíží na vedení živin a vody.
 

Tančící rusalky
Jsou to bytosti, které pečují 
o vodní prameny. Milují točivý pohyb,
což připomíná člověku tanec. 

Vodní bytost
Na jejím těle vidíte jak se zhmotnily
prameny vod, které jí tvoří šat.
 

Stromáci 
Jsou to duchové stromů, vypadají
jako stromy, ale nejsou to stromy.

3

2

4

10

6

5
9

8

7



Library Club

Camping Club

8

9



Library Club

10

REALIZAČNÍ TÝM

Autoři výstavy: Tereza a Štěpán Axmanovi
 

autoři soch:
Permoník - František Koplík (nevidící)
Rodina skřítků - Pavel Sláma (nevidící)

Vodník - Václava Turková (nevidící)
Divoký elf - Alena Stanická (nevidící)
Hejkal - František Koplík (nevidící)

Víla - Ivana Stránská (nevidící)
Kořenový trpaslík - František Koplík (nevidící)

Tančící rusalky - Václava Turková (nevidící)
Vodní bytost - Alena Stanická (nevidící)

Stromáci - Tereza Axmanová (vidící)
 
 

Sochy byly vytvořeny v letech 2018 - 2019 v Mezinárodním centru ATM,
které je součástí organizace ALITERRA v Tasově na Vysočině.

www.aliterra.eu
 
 


